УИД: №

Дело №

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 марта 2025 года 

<

адрес>

Воскресенский городской суд 

<

адрес> в составе:

Председательствующего судьи Севастьяновой Е.В.,

при секретаре судебного заседания Нагорной О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к ФИО2, ФИО5 о признании права собственности на жилой дом и земельный участок в порядке наследования, об уточнении и определении границ земельных участков,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, с учетом уточнения заявленных исковых требований, обратилась в суд с иском ФИО2, ФИО5 о прекращении права собственности за ФИО3 на жилой дом, площадью 39,0 кв.м. по адресу: 

<

адрес> на земельный участок с кадастровым номером №, площадью 2300 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>; о признании права собственности за ФИО1 на жилой дом, площадью 82,6 кв.м. по адресу: 

<

адрес> земельный участок с кадастровым номером №, площадью 2300 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>; о признании реестровой ошибкой сведений в ЕГРН об описании местоположения границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1256 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>; об уточнении границ земельного участка с кадастровым номером № площадью 1256 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, согласно координат, указанных в приложении № экспертного заключения; об определении границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 2076 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, согласно координат, указанных в приложении № экспертного заключения.

В обоснование заявленных исковых требований ссылается на то, что 

<

дата> умерла ФИО3, которая приходилась ей матерью. Отец истца ФИО4 умер 

<

дата>. Истец ФИО1 является единственным наследником первой очереди по закону после смерти ее родителей. Наследником второй очереди является ее сын – ФИО2. После смерти ФИО3 осталось наследственное имущество в виде земельного участка с кадастровым номером №, площадью 2300 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес> жилого дома площадью 82,6 кв.м. Право собственности на земельный участок возникло у ФИО3 на основании решения администрации 

<

адрес> от 

<

дата> №. Право собственности на жилой дом возникло у ФИО3 на основании решения № от 

<

дата> «О приемке индивидуальных жилых домов и пристроек», согласно которому утвержден акт на приемку вновь выстроенных индивидуальных жилых домов и пристроек, в том числе, ФИО3 

<

адрес>, с жилой площадью 22,8 кв.м. и полезной 39 кв.м. После смерти ФИО3 истец ФИО1 в установленный законом срок не обращалась к нотариусу с заявлением о принятии наследственного имущества, но она фактически вступила в права наследования, поскольку проживает в спорном жилом доме и пользуется спорным земельным участком. Родители истца произвели реконструкцию спорного жилого дома, что препятствует истцу в получении свидетельства о праве на наследство, поскольку изменилась площадь дома.

Истец ФИО1 в судебное заседание не явилась, о дне, месте и времени рассмотрения дела извещена по месту регистрации, судебные извещения возвращены почтовым отделением по истечении срока хранения, доказательств уважительности причин неполучения судебной корреспонденции не имеется, на основании ст.165.1 ГК РФ признана надлежащим образом извещенной о дне, месте и времени рассмотрения дела, дело рассмотрено в отсутствие истца ФИО1

Ответчик ФИО2 в судебное заседание не явился, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие, также представил суду письменное заявление о признании исковых требований в полном объеме (л.д. 172), дело рассмотрено в отсутствии ответчика ФИО2

Ответчик ФИО5 в судебное заседание не явилась, о дне, месте и времени рассмотрения дела извещена по месту регистрации, судебные извещения возвращены почтовым отделением по истечении срока хранения, доказательств уважительности причин неполучения судебной корреспонденции не имеется, на основании ст.165.1 ГК РФ признана надлежащим образом извещенной о дне, месте и времени рассмотрения дела, дело рассмотрено в отсутствие ответчика ФИО5

Исследовав материалы дела, суд находит заявленные исковые требования подлежащими удовлетворению в силу следующего:

В соответствии с ч.2 ст. 218 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества. В случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

На основании положений ст. 1110 ГК РФ при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил настоящего Кодекса не следует иное.

Согласно ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию, по наследственному договору и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных настоящим Кодексом.

Исходя из ст. 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В соответствии с положениями ст. 1141 ГК РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1142 - 1145 и 1148 ГК РФ. Наследники каждой последующей очереди наследуют, если нет наследников предшествующих очередей, то есть если наследники предшествующих очередей отсутствуют, либо никто из них не имеет права наследовать, либо все они отстранены от наследования (статья 1117), либо лишены наследства (пункт 1 статьи 1119), либо никто из них не принял наследства, либо все они отказались от наследства. Наследники одной очереди наследуют в равных долях, за исключением наследников, наследующих по праву представления (статья 1146).

На основании положений ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. 

В соответствии с положениями ст. 1143 ГК РФ если нет наследников первой очереди, наследниками второй очереди по закону являются полнородные и неполнородные братья и сестры наследодателя, его дедушка и бабушка как со стороны отца, так и со стороны матери.

Согласно ст. 1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации. Принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

Исходя из положений ст. 1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства.

Согласно ст. 1154 ГК РФ наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства. 

Исходя из положений ст.304 ГК РФ, «Собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.» В соответствии со ст.305 ГК РФ, права, предусмотренные статьями 301 - 304 ГК РФ, принадлежат также лицу, хотя и не являющемуся собственником, но владеющему имуществом на праве пожизненного наследуемого владения, хозяйственного ведения, оперативного управления либо по иному основанию, предусмотренному законом или договором. Это лицо имеет право на защиту его владения также против собственника. 

Ст. 17 Федерального закона от 

<

дата> N 78-ФЗ (ред. от 

<

дата>) «О землеустройстве» устанавливает, что «Порядок установления на местности границ объектов землеустройства определяется Правительством Российской Федерации.» Согласно п.2 Правил установления на местности объектов землеустройства, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

<

дата> №, «Установление на местности границ объектов землеустройства осуществляется на основании сведений государственного кадастра недвижимости о соответствующих объектах землеустройства.» Таким образом, фактические границы земельных участков должны соответствовать их реестровым границам. Однако, в соответствии со ст.15 указанного Федерального закона, Порядок описания местоположения границ объектов землеустройства определяется уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а согласно п. 4 Приказа Минэкономразвития России от 

<

дата> N 267 (ред. от 

<

дата>) "Об утверждении порядка описания местоположения границ объектов землеустройства", если часть границы объекта землеустройства совпадает с частью границы учтенного в Едином государственном реестре недвижимости земельного участка, то в качестве описания местоположения такой части границы объекта землеустройства принимается указанная часть границы земельного участка, за исключением случаев, если сведения Единого государственного реестра недвижимости о местоположении границы такого земельного участка требуют уточнения. Таким образом, если сведения Единого государственного реестра недвижимости о местоположении границ земельного участка требуют уточнения, так как содержат реестровую ошибку, фактические границы земельного участка в соответствии с этими сведениями устанавливаться не должны. 

Кроме того, согласно п.2 ст.1 Федерального закона от 

<

дата> N 218-ФЗ (ред. от 

<

дата>) "О государственной регистрации недвижимости", единый государственный реестр недвижимости является сводом достоверных систематизированных сведений об учтенном в соответствии с настоящим Федеральным законом недвижимом имуществе, о зарегистрированных правах на такое недвижимое имущество, основаниях их возникновения, правообладателях, а также иных установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом сведений. Таким образом, исходя из смысла указанных положений Федерального закона, с учетом вышеприведенного порядка, фактические границы земельных участков должны соответствовать достоверным, то есть не содержащим реестровых ошибок, сведениям Единого госреестра недвижимости о границах земельных участков, недостоверных сведений, в том числе, установленных с реестровой ошибкой. Единый государственный реестр недвижимости содержать не должен. Таким образом, приведение фактических границ земельных участков в соответствие с установленными с реестровой ошибкой сведениями Единого государственного реестра недвижимости является неправомерным, противоречащим указанным правовым нормам.

Согласно п.5 ч.2 ст.14 Федерального закона № 218-ФЗ от 

<

дата> «О государственной регистрации недвижимости» основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются: … вступившие в законную силу судебные акты. 

В соответствии с ч.8 ст.22 Федерального закона № 218-ФЗ от 

<

дата> местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

Часть 9 указанной статьи предусматривает, что площадью земельного участка, определенной с учетом установленных в соответствии с настоящим Федеральным законом требований, является площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ земельного участка на горизонтальную плоскость.

Согласно ч.10 ст.22 Федерального закона № 218-ФЗ от 

<

дата> при уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка его границами считаются границы, существующие на местности пятнадцать лет и более и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

В соответствии со ст.61 Федерального закона № 218-ФЗ от 

<

дата>, воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению, в том числе, на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

Суд по требованию любого лица или любого органа, в том числе органа регистрации прав, вправе принять решение об исправлении реестровой ошибки в описании местоположения границ земельных участков.

Изменение в Едином государственном реестре недвижимости сведений о местоположении границ земельного участка при исправлении реестровой ошибки в случае, указанном в настоящей части, осуществляется органом регистрации прав с учетом сведений, содержащихся в правоустанавливающих документах, с использованием картографической основы в порядке, установленном органом нормативно-правового регулирования. При этом площадь земельного участка после изменения сведений о местоположении границ земельного участка в связи с исправлением реестровой ошибки в случае, указанном в настоящей части, может отличаться от площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости не более чем на пять процентов.

Ст.60 Земельного кодекса РФ предусматривает, что «нарушенное право на земельный участок подлежит восстановлению».

Согласно статье 219 ГК РФ право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В соответствии со ст. 263 ГК РФ, собственник земельного участка может возводить на нем здания и сооружения, осуществлять их перестройку или снос, разрешать строительство на своем участке другим лицам. Эти права осуществляются при условии соблюдения градостроительных и строительных норм и правил, а также требований о целевом назначении земельного участка (пункт 2 статьи 260). Если иное не предусмотрено законом или договором, собственник земельного участка приобретает право собственности на здание, сооружение и иное недвижимое имущество, возведенное или созданное им для себя на принадлежащем ему участке. Последствия самовольной постройки, возведенной или созданной на земельном участке его собственником или другими лицами, определяются статьей 222 ГК РФ.

Статьей 287.1 ГК РФ установлено, что право собственности на созданные здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, машино-место возникает у собственника земельного участка, на котором расположены указанные объекты, если настоящим Кодексом, другим законом или договором не предусмотрено иное. 

В силу пункта 1 статьи 131 ГК РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.

Согласно ст. 209 ГК РФ, собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом. 

Согласно п. 3 ст. 222 Гражданского кодекса РФ, право собственности на самовольную постройку может быть признано судом, а в предусмотренных законом случаях в ином установленном законом порядке за лицом, в собственности, пожизненном наследуемом владении, постоянном (бессрочном) пользовании которого находится земельный участок, на котором создана постройка, при одновременном соблюдении следующих условий: если в отношении земельного участка лицо, осуществившее постройку, имеет права, допускающие строительство на нем данного объекта; если на день обращения в суд постройка соответствует установленным требованиям; если сохранение постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает угрозу жизни и здоровью граждан. В этом случае лицо, за которым признано право собственности на постройку, возмещает осуществившему ее лицу расходы на постройку в размере, определенном судом. 

Судом установлено и подтверждено материалами дела, что на основании решения 

<

адрес> от 

<

дата> № в собственность ФИО3 был предоставлен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, площадью 0,23 га. По решению исполнительного комитета Воскресенского городского совета депутатов трудящихся от 

<

дата> № был утвержден акт на приемку вновь выстроенного жилого дома и пристроек по указанному адресу, площадью 22,8 кв.м., ФИО3. Поскольку жилой дом был выстроен ею на специально отведенном для этого земельном участке за ее счет, в установленном законом порядке, исходя из вышеприведенных положений ГК РФ ФИО3 приобрела указанный жилой дом в собственность. Данные обстоятельства подтверждаются архивной выпиской из решения № на л.д. 15, свидетельством о праве собственности на землю на л.д. 16.

ФИО3 умерла 

<

дата>, что подтверждается свидетельством о смерти на л.д. 6.

Из ответа на судебный запрос, полученный из органов ЗАГС (л.д. 59) следует, что истец ФИО1 является дочерью умершей ФИО3 Данное обстоятельство подтверждается также копией свидетельства о рождении на л.д. 7, справкой о браке на л.д. 10. Других наследников первой очереди у ФИО3 не имеется.

Признание иска ответчиком подтверждает доводы истца о том, что ФИО1 фактически приняла наследство после ФИО3, постоянно пользуясь спорным жилым домом и земельным участком. Согласно сведений из реестра нотариальных дел на л.д.19, наследственных дел к имуществу умершей ФИО3 не заведено. Поскольку спорные жилой дом и земельный участок на момент смерти принадлежали ФИО3, они входят в состав наследства после умершей ФИО3, фактически принятого истцом ФИО1 

Судом также установлено, что ответчику ФИО5 на праве собственности принадлежит смежный с земельным участком ФИО3 земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1214 кв.м., из земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства по адресу: 

<

адрес>, с/пос Фединское/, д.Новотроицкое, 

<

адрес>, что подтверждается выпиской из ЕГРН на л.д.94-97. Границы участка установлены, о чем имеются данные в ЕГРН.

С целью проверки доводов истца о нахождении на указанном земельном участке спорного жилого дома и соответствии его после произведенной наследодателем реконструкции строительным нормам и правилам, его расположения в границах земельного участка и определения границ земельного участка, судом по данному делу была назначена и проведена судебная комплексная строительно-техническая и землеустроительная экспертиза, производство которой было поручено экспертам ФИО6 и ФИО7

Из заключения экспертов на л.д. 106-142 следует, что в целях проведения экспертизы был произведен выход на место расположения объектов экспертизы по адресу: 

<

адрес>, д. Новотроицкое, 

<

адрес> для осмотра и обследования объектов экспертизы. Возведенный на земельном участке по адресу: 

<

адрес>, д. Новотроицкое, 

<

адрес> жилой дом, соответствует действующим требованиям градостроительных, технических, строительных, противопожарных, норм и правил, санитарно-эпидемиологическим условиям. Все постройки расположены в границах земельного участка. Необходимые отступы от дорог и проездов в соответствии с градо-строительными нормами соблюдены. Произведенные строительные работы по возведению жилого здания, не оказывают влияния на показатели конструктивной надежности и безопасности здания. Эксплуатация объекта не создает угроз жизни и здоровью граждан. Указанные постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц. Все постройки расположены в границах земельного участка. По результатам проведенного исследования нарушений требований СП 30-102-99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства» в части соблюдения регламентируемого отступа от стен здания жилого дома до ограждений смежных соседних земельных участков не выявлено. В ходе экспертного исследования установлено наличие пересечения фактических границ земельного участка с К№ с кадастровыми границами смежного земельного участка с К№, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Новотроицкое, 

<

адрес>, принадлежащего ответчику ФИО5, в связи с этим 

<

дата>г. произведены измерения границ смежного земельного участка. В связи с отсутствием графического приложения к правоудостоверяющим документам, отсутствием в сведениях ЕГРН данных о местоположении границ земельного участка с К№, а также в связи с тем, что фактическая площадь земельного участка меньше, чем его площадь, указанная в правоудостоверяющих документах, определить координаты границ земельного участка с К№ по правоустанавливающим и правоудостоверяющим документам, а также с учетом увеличения на 10% от правоустанавливающих документов –не представляется возможным. По данным ЕГРН границы земельного участка с К№ не установлены в соответствии с требованиями действующего. В связи с этим реестровая ошибка в определении координат границ и площади земельного участка с К№ – отсутствует. В ходе проведения экспертного исследования установлено наличие реестровой ошибки в отношении местоположении части границы земельного участка с К№. В отношении земельных участков с К№ и с К№ – фактическое землепользование не позволяет сделать однозначный вывод о наличии реестровой ошибки. На основании вышеизложенного, с учетом позиции истца, экспертом предлагается определить границы земельного участка с К№ с учетом фактического землепользования и данных ЕГРН о местоположении границ земельных участков с К№ и с К№. Границы земельного участка с К№ уточнить в части несоответствия в порядке исправления реестровой ошибки с учетом фактического землепользования. Признаков переноса фактических границ земельных участков на местности — не обнаружено. Для определения границ земельного участка с К№, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Воскресенский, район, д. Новотроицкое, 

<

адрес> требуется уточнение границ смежного земельного участка с К№, расположенного по адресу: 

<

адрес>, д. Новотроицкое, 

<

адрес>, однако данное обстоятельство не нарушает прав и интересов правообладателя вышеуказанного земельного участка, но требует его привлечения для рассмотрения данного дела.

Никаких возражений против уточнения координат границ ее земельного участка в соответствии с предложенным экспертом вариантом ответчик ФИО8 не заявила, указанным уточнением границ земельного участка ее права не нарушаются, поскольку границы земельного участка приводятся в соответствие с фактическим их местоположением, площадь земельного участка увеличивается.

Суд принимает во внимание данное заключение экспертов, так как оно не оспаривается сторонами, не опровергнуто представленными суду доказательствами, составлено лицом, имеющим специальные познания в области строительства и техники и землеустройства и длительный стаж экспертной деятельности и считает возможным признать за истцом право собственности на жилой дом в реконструированном виде, признать за ней право собственности на спорный земельный участок, установив его границы в соответствии с предложенным экспертом вариантом, а также произвести исправление реестровых границ земельного участка ответчика ФИО8 также в соответствии с предложенным экспертом вариантом. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1 к ФИО2, ФИО5 о признании права собственности на жилой дом и земельный участок в порядке наследования, об уточнении и определении границ земельных участков удовлетворить.

Право собственности ФИО3 на жилой дом по адресу: 

<

адрес> на земельный участок с кадастровым номером № площадью 2300 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес> прекратить.

Признать за ФИО1 право собственности на жилой дом, площадью 82,6 кв.м. по адресу: 

<

адрес> на земельный участок с кадастровым номером №, по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>.

Признать реестровой ошибкой сведения в ЕГРН об описании местоположения границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1256 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, принадлежащего ФИО5.

Уточнить границ земельного участка с кадастровым номером № площадью 1256 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, установив границы земельного участка, согласно каталогу координат углов поворота границ, указанных в приложении № экспертного заключения:

№ п/п

Имя точки

X, м

Y, м

S, м

1

57

414 927,27

2 251 080,73

34,91

2

10

414 915,60

2 251 047,83

5,28

3

8

414 914,84

2 251 042,61

4,71

4

7

414 915,11

2 251 037,91

2,57

5

6

414 914,59

2 251 035,39

18,28

6

1

414 907,71

2 251 018,45

0,39

7

53

414 907,59

2 251 018,08

17,27

8

54

414 923,48

2 251 011,32

12,24

9

55

414 927,82

2 251 022,76

0,32

10

56

414 928,08

2 251 022,58

7,83

11

36

414 931,03

2 251 029,83

0,52

12

37

414 931,05

2 251 030,35

3,91

13

38

414 932,47

2 251 033,99

4,59

14

39

414 933,58

2 251 038,44

4,29

15

40

414 934,99

2 251 042,49

10,31

16

41

414 938,15

2 251 052,30

21,70

17

42

414 945,12

2 251 072,85

2,63

18

43

414 945,96

2 251 075,34

19,45

1

57

414 927,27

2 251 080,73

и площадь объекта: 1 256 м?.

Определить границы земельного участка с кадастровым номером № площадью 2076 кв.м., по адресу: 

<

адрес>, с/

<

адрес>, согласно каталогу координат углов поворота границ, указанных в приложении № экспертного заключения:

№ п/п

Имя точки

X, м

Y, м

S, м

1

1

414 907,71

2 251 018,45

18,28

2

6

414 914,59

2 251 035,39

2,57

3

7

414 915,11

2 251 037,91

4,71

4

8

414 914,84

2 251 042,61

5,28

5

10

414 915,60

2 251 047,83

34,91

6

57

414 927,27

2 251 080,73

10,51

7

58

414 930,98

2 251 090,56

26,47

8

59

414 906,25

2 251 100,00

22,00

9

60

414 898,40

2 251 079,45

11,24

10

27

414 894,77

2 251 068,81

2,79

11

28

414 894,01

2 251 066,13

6,46

12

29

414 891,48

2 251 060,19

31,70

13

30

414 880,49

2 251 030,46

15,52

14

31

414 894,69

2 251 024,19

4,07

15

32

414 898,35

2 251 022,42

10,17

1

1

414 907,71

2 251 018,45

и площадь объекта: 2 079 м?.

Данное решение суда является основанием к внесению соответствующих сведений в ЕГРН.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Московского областного суда через Воскресенский городской суд 

<

адрес> в течение одного месяца. 

Судья: подпись Е.В.Севастьянова

Решение изготовлено 

<

дата>

Копия верна. Решение не вступило в законную силу:

Судья: Секретарь:

Подлинник решения находится в гражданском деле № на л.д.___________. 

УИД: №